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ارکان ثالث ی عزیز و گل و خلاصه    ،  هافولادی نفت جنوب، حفاری،  با سلام و عرض خسته نباشید خدمت همه همکاران عزیز در سرتاسر
مشت زالو  شان نان و قاتق یکریزند و ثمره دسترنج کشند، عرق می همه کارگران شریفی که توی سرما و گرما، زیر آفتاب و باران زحمت می 

 شود. می 

های کارگری بپردازیم، اما چیز دیگری ذهن ما را مشغول کرده که مهم هم ما قرار گذاشته بودیم که در این شماره به ادامه مسئله برنامه هسته
های برنامه اقدام کارگری را از شماره بعد تعقیب  بار خلف وعده کنیم و به این مسئله بپردازیم و ادامه سلسله نوشتههست و ما با اجازه شما این

 خواهیم کرد.

کنند و گریبان هستیم هنوز تحمل می دست که چرا کارگران با این همه فلاکتی که همه ما با آن دست بهاین روزها کم نیست سئوالاتی از این 
داشت چیزی طور می کنند. چهها شرکت نمی وبچه داشتن در اعتراضکنند. چرا بعضی از همکاران با عذر و بهانه زن کاری نمی  شود امید 

کنند کارگرانی  ها را مطرح می شدن قدمی بگذاریم؟ اغلب همکارانی هم که این سئوالکه خودمان حاضر نیستیم برای عوض عوض شود در حالی
خورد، اطلاعات تهدید  شود، شلاق میکنند. کارگر اخراج می شود بقیه سکوت میطور میهستند که دست روی آتش دارند و متعجب هستند چه

دهد، اما دریغ از یک اعتراض سراسری، چیزی که قاعدتا باید انتظار  وبچه را نمیومخارج همان زنها کفاف خرج ستمزد ها و دکند، حقوقمی 
گیرند و چندان هم دلنشین نیست ان است که: پس مقصر خود ما کارگران هستیم. ما مستحق  ای که میجایی هم نیست، اما نتیجهداشت. سئوال بی

 دهد. رسد و بوی ناامیدی و درماندگی مینظر می کننده بهظلمیم! این نتیجه کمی نگران 

ست، و تنها مختص همکاران ما نیست. در گذشته، در سئوال کاملا ساده و روشن است. این برخورد کاملا طبیعی و معمولیاین  پاسخ ما به
 تر شود. دهیم که مطلب روشنتر توضیح می دوران شاه هم کارگران چنین سئوال و مشکلی داشتند. بااجازه کمی بیش

کنند تا ما کارگران دارها از همه ابزارها استفاده میچرخد، سرمایهکارها می بری صاحبدر جوامعی مانند ما که چرخ بر منوال کار ما و بهره
ها رادیو و تلویزیون، مدرسه و مسجد و هنر و ادبیات را در اختیار دارند هم باشد. آنغیر از اینرا قانع کنند که این گردش حق است و نباید به

کنیم.  شود. ما هستیم که کارخانه داریم و برای شما امکان کار را فراهم می که به کارگران بگویند اگر ما نباشیم همین باریکه آب شما هم قطع می 
ین کسانی برید. اگر این شاخه بریده شود شما اولرا میست که روی شاخه درختی نشسته بود و داشت آناعتراض شما مثل آن کار آن طرفی 

فرستد، سراغ آنان میکارها نیروی دولتی را بهها گوش نداد صاحبکنید. اگر کارگری هم سرکشی کرد و به این نصیحتهستید که ضرر می 
کشند. به این ترتیب ما کارگران مورد تهاجم دو نیرو  شود و حتی می کنند، شکنجه می فرستند. کارگر را دستگیر می آید، سرباز می اطلاعات می

هم باور ترسیم و بعضی هستیم؛ سرکوب نرم با استفاده از ابزارهای فرهنگی، و سرکوب سخت با استفاده از نیروی دولتی و نظامی. برخی می 
تیم  گوید: جناب آقای کارگر این دولت را خودتان انتخاب کردید؛ ما دولت شما هستلویزیون می وکنیم. بگذارید مثالی بزنیم: حکومت در رادیومی 

بگذریم که اکثریت ما هنوز امید داشت که وضع بهتر خواهد شد و پای صندوق   ۵۷های اولیه بعد از  گوید، از سالراه هم نمی ، و گاه پُر بی 
سازی را اجرا کند، یعنی  جمهور فعلی رای دادند؛ چون ایشان قول داده بود که همسانرفت، همین دوسال پیش هم خیلی از همکاران به رئیسمی 

گوید شما ما را انتخاب کردید، ما هم استغفرالله خدا هرحال، دولت می در واقع با استفاده از همان ابزار سرکوب نرم سرما کلاه گذاشته بود. به
استاندار تعیین  کنیم، فرماندار ووفتق کنیم و همه چیز را زیرنظر داشته باشیم؛ مدیر استخدام مینفره رتق که نیستیم تا بتوانیم همه کارها را یک

شدن و سروصدا  جای عصبانی توانید بهها هم بالاخره آدم هستند و ممکن است اشتباه کنند، این که تقصیر دولت نیست. شما میکنیم، این می 
کنیم؛ اگرهم نشد جا که بشود در هیئت دولت به آن رسیدگی میانداختن شکایتتان را بنویسید و مودبانه و محترمانه بدهید دست ما، ما هم تا آنراه

  لابد دلیلی دارد، شاید این مشکل در شرایط فعلی قابل حل نباشد وگرنه ما مرض نداریم که مشکل شما را حل نکنیم. ما دولت منتخب خود شما 
اسلحه نداشته باشیم تان اضافه شود و ما پول خواهید حقوقهستیم، اما فعلا جنگ است و امکان اضافه حقوق وجود ندارد، شما خدای نکرده نمی 
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وروز نداریم. شیطان  ست و تنها شما نیستید که تحت فشارید خود ما هم باور کنید از شدت فشار شب. تحریم اقتصادیانکافر  تو کشور بیفتد دس
شما؟ ما    وبچهشاهی اضافه حقوق مهم است یا خرید اسلحه برای دفاع از زنکشور ما را دارد، حالا صنارسهقصد حمله به  و اسرائیل    بزرگ 
دارد. خودخواه  خواهیم مستضعفان همه دنیا را نجات بدهیم و بالاخره این پروژه خرج برمی فکر مستضعفان ایران که نباید باشیم؛ ما می تنها به 

فریقا هم باشید و برای ما شاخ نشوید. سطح توقعتان را  آنباشید و به فکر برادران مستضعف خود در عراق، سوریه، لبنان؛ یمن، و حتی شاخ  
گوئیم اعتراض نکنید، اگر فلان وزیر یا  نوبت. نمی کم کنید و صبروحوصله داشته باشید. مشکلات در زمان خودش حل خواهد شد. آسیاب به 

 بهمان فرماندار بد است بگوئید، شاید هم حرف شما درست باشد، اما دولت را و کل نظام را مورد سئوال قرار ندهید. 

کنند، بریزوبپاش  ها زندگی میها در همین شرایط سختی در بهترین کاخ که آنشود. درحالیها باورمان میپذیریم چون خیلیما کارگران هم می 
خورد و رویش هم یک لیوان آب.  متر زمین را می ۴۰۰۰مقامات و فرماندهان سپاه که از کسی پوشیده نیست، امام جمعه محبوب رهبر جرینگی  

المال پارتی ها در کشور شیطان بزرگ با پول همین بیت ها و شازده خانمزند. آقازادهدفعه غیبش می های دیوید کاپرفیلد یکدکل نفتی مثل تردستی 
گذارند و وضع ما همان بوده که هست. خوریشان را توی فیس بوک و هزار جای دیگر میاندازند و با پررویی فیلم رقص و آواز و عرقراه می

تا به ام گرایی داشتیم  جانبهای در هیئت سه حال برای حفظ آبرو هم که شده ما مثلا نمایندهسال هم که دیدیم. این هم سرنوشت دستمزدها، اگر 
ها تکلیف دستمزد ما را تعیین کنند، نماینده های مردم در خانه ملت؟! دنیا  هم خوانده شد و قرار است سال دیگر نمایندهمرحمت ایزد فاتحه آنبه

ها شده یک سروته و اگر کسی هم صدایش در بیاید جواب مثل همیشه اخراج است و دستگیری و شلاق. این وضعیت امروز ماست و این روش 
 هم برای ما بیگانه نیست.

 کنیم؟بنابراین، در چنین وضعیتی کارگران حق دارند ناراحت باشند و بپرسند چرا اقدامی نمی 

ایم و وقتی اند و یا بسیار ترسیدهعملی ناآگاهی اکثریت خود ما کارگران است. ما را یا مغزشویی کردهطور که قبلا گفتیم علت اصلی این بی همان
می  فراموش  بترسد  که زحمت که کسی  فقیر حقوقکند  اقشار  کارگران و  تشکیل می کشان و  را  اکثریت جامعه  باشد  بگیر،  قرار  اگر  دهند و 

کارهاست. درست است که آنان توپ و تفنگ و نیروی مسلح دارند، اما تر از ارتش صاحب رودررویی هم اتفاق بیفتد ارتش ما بسیار بزرگ 
شود و اگر روزی همه ما دست  ها توسط کار ما تامین میشود و خرج ارتش آنسازیم یا با پول کار ما خریداری میها را ما میتوپ و تفنگ آن

ها شیر نفت را تواند روی پای خودش بایستد و دوام بیاورد. مگر در دوره شاه وقتی که نفتی گونه میاریم این ابزار و این ارتش چهاز کار برد 
که قدیمی را خراب کرد و  شود خانه جدیدی ساخت بدون آنبستند، توانست؟ البته شکی نیست که به ما هم سخت خواهد گذشت اما مگر می

 کننده ننشیند؟ دامن خرابگردوخاک آن به

ها فقط مخصوص کشور ما و کارگرهای ما نیست. این  شود را به سه شکل داد. این پاسخکنند می که چرا کارگران کاری نمی پاسخ به سئوال این
 مشکل در همه جای جهان وجود داشته و در آینده نیز وجود خواهد داشت

ها تا قیامِ قیامت  ست که باید دندان طمع را از این جماعت کارگر کشید. اینآید اینراه حل اول که ظاهرا خیلی هم آتشی و تندوتیز به نظر می
کارهاست و اگر ما این  و حسین و قلی نیستند. مشکل خود دولت است که پشت صاحب دانیم مشکل حسن  ترسند. اما ما که می کنند، می کاری نمی 

شود. این ماجرا در دوران شاه هم اتفاق افتاد. یک عده جوان که واقعا شریف و صادق هم بودند و از دولت را سرنگون کنیم تمام ماجرا حل می 
. اما های تیمیها اسلحه برداشتند و رفتند توی خانهتنگ آمده بودند تصمیم گرفتند خودشان قال قضیه را بکنند. آنستم آن دوران بهوشدت ظلم

از آن خیلی از کارگرها و  وقمع شدند، دیکتاتوری دوبرابر شد؛ پسدست دولتِ شاه و ساواک قلعاش چه شد؟ همه آن جوانان شریف بهنتیجه 
دادند و دست از مبارزه کشیدند، یا درویش شدند و یا مدح دست  وثناگوی رژیم شاه، اما وقتی زمانش رسید همان دانشجوها امیدشان را از 

کارگرهای ترسو،کودن و نفهم شورا تشکیل دادند و ظرف چندماه طومار سلطنت پهلوی را درهم پیچیدند. امروز هم ما کارگران و جوانان  
کنند. و نتیجه منطقی کنند: کارگران کاری نمی رسند که چنین سئوالاتی را مطرح می حد از درماندگی میشریف و مبارزی داریم که دارند به این

 عمل بزنیم.  جز آنکه؛ پس ما خودمان دست بهفکرکردن چیزی نیست به گونه این

اش را دیدیم،  رسند. قبلا هم اتفاق افتاده و نتیجهای می ای به چنین نتیجهپاسخ ما به این دسته این است که عزیزان این اولین بار نیست که عده
بودن شرایط در وسط سرمای زمستان شکوفه بدهند خواهند بدون آمادههایی که می تنها در ایران بلکه در بسیاری از کشورهای دیگر. گل نه

 شوند.  بالاجبار در اثر سرما پژمرده خواهند شد و نابود می

خواهند حقوقشان زیادتر شود، شرایط  ها در حال حاضر می حل دیگر هم این است که بگوئیم کارگران آماده یک تغییر بزرگ نیستند. آنیک راه
آیند. ما نباید آنان را تنها بگذاریم، ها رسمی شوند و برای همین مطالبات است که به میدان میسازی اتفاق بیفتد و پیمانیکار بهتر شود. همسان

ها راه بیفتیم؛ نامه بنویسیم، مقابل مجلس برویم، بگوئیم اجازه بدهید ما تشکیلات خودمان را درست  گویی دنبال همین خواستهعوض گندهباید به
ردیم. ظاهر  گذشته، و حتی پیش از این استفاده کپنج سال  وداد ما برسید. روشی که ما در چهلها توجه کنید و بهکنیم، لطفا به این درخواست 

میلیون تومان، آقایان هم کردند، سال بعد دوباره همین آش است و    ۱۰متینی هم دارد. اما آیا اتفاقی افتاد. امسال گفتیم حقوق ما را بکنید مثلا  
تنها بهتر نشد بلکه بدتر از گذشته هم بود. ما امید  درست، و سال بعد وضعیت ما نه   ۵۰درصد بالا رفت، تورم    ۲۰همین کاسه. حقوق ما مثلا  

آنی رشته  چیزی که ما بافتیم حکومت به کنیم همه آن فهمند، اما فراموش می کم می شود و کارگران کم ذره بهتر می داریم که انشاالله همه چیز ذره 
از گرفتن آن خواسته وضع ما ای را گرفتیم و آیا پس گرداند. کجا بود که ما خواستهتر برمی جای اولمان، و حتی عقب کند و دوباره ما را بهمی 

جا پیش رفتند که حتی کنترل کارگری مطرح شد و سپس کارگران ای که کارگران تا آنتپهاش که در مقابل چشمان ماست. در هفتبهتر شد. نمونه
فرستد، اسدبیگی را همان تغییرات تدریجی رضایت دادند، ببینید امروز چه اتفاقی افتاده. دولت و کارفرما که خنگ و گول نیستند. خنیفر می به

هزار کارگر    ۵هزار یا    ۳برد، و فردا  طرف ورشکستگی می روی نیشکرها کارخانه را به آید که با بستن آب به گذارد و یکی بدتر می کنار می 
و یا بتوانند اجناس قابل فروش  شوند وناچارند یا مسافرکشی کنند و یا دستفروشی؛ البته اگر سرمایه خرید یک ماشین را داشته باشند  کار می بی 

تر هم رود که تازه گرانتپه می سراغ شکر هفت آورد،کدام عقل سلیمی بهبخرند. صرف سرمایه هم در این است. سلطان شکر، شکر مفت می 
وتوی کارگر و یا مصالح مملکت نیست. مملکت او پول است و اگر برای پیداکردن پول بیشتر  فکر منفعت من دار که به شود. سرمایهتمام می 

فکر کارگران دران بهها می گویند درست است که سرمایههم ابایی ندارد. خلاصه کلام، اینات را بفروشی، باور کنید از آنوبچهلازم است زن 
کرد و همین چندرغاز هم  ها رم خواهند  توانند این مطلب را بپذیرند و اگر ما اصرار کنیم آن نیستند، اما متاسفانه در حال حاضر کارگران نمی 

های علنی و قانونی  نصیب ما نمی شود، پس بهتر است فعلا عقیده تغییر را در کشوهای مغزمان بایگانی کنیم تا زمانش برسد. فعلا فعالیت 
شوند.  رو این عقاید سخیف و مماشات طلبانه میخورند و دنبالهحل را میبهترین چاره کار است، که متاسفانه کارگران زیادی هم فریب این راه

زندان رفتند و شکنجه شدند و کشته شدند، اما آب در دل کسی که چه کارگران شریفی با پیروی از همین روش، شناخته شدند و بهبگذریم از این 



دنبال این جریان راه  سلانه بهکنیم و سلانههای شما پیروی میتکان نخورد. سئوال ما از این دسته دوم این است. بسیار خوب آقایان، ما از گفته
سال گذشته    ۱۵۰گونه و در چه زمانی خواهد رسید؟ تاریخ مملکت ما در ظرف  زمان مناسب چهافتیم.  فقط ممکن است روشن کنید که آنمی 

 ست؟ سال دیگر کافی   ۱۵۰نظر شما زمان هنوز نرسیده است؛ آیا بهنشان داد که آن

 حل سوم و اصولی مسئله خواهیم پرداخت. ما در شماره بعدی کارگر پیشتاز به راهادامه دارد: 

 

 باشید  پیروز

 !های مخفی کارگران پیشتاز سوسیالیستسوی ساختن هستهپیش به •

 !سوی اتحاد کارگران پیشتاز بر محور یک برنامه اقدام کارگریپیش به •

 کارگران و تشکیل ستاد رهبری کارگری!سوی اتحاد عمل سراسری پیش به •

 سوی برقراری حکومت کارگری و جامعه آزاد سوسیالیستی!پیش به •
 

 

 
یالیست )خوزستان(سوس یشتازهسته کارگران پلتن کارگری بو  

https://t.me/ahvazijava 

 


